1º Aplicar à empresa VERSÁTIL SOFTWARES E CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

32.170.309/0001-16, estabelecida no endereço OUTROS OTR CINDERELA - ZONA RURAL - CINDERELA, Cantagalo/PR, CEP
85.160-000, as seguintes penalidades:

I – Multa de R$ 10.542,50 (dez mil quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), correspondente
a 0,5% (cinco décimos percentuais) sobre o valor do contrato licitado;

II – Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública direta e indireta da União, pelo prazo de 1
(um) mês.

Art. 2º Dê-se ciência à empresa penalizada.